



2021年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2021年1月29日
東

上場会社名 東洋テック株式会社 上場取引所
 コード番号 9686 URL <https://www.toyo-tec.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 池田 博之
 問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員管理本部長 (氏名) 斉藤 達郎 (TEL) 06-6563-2111
 四半期報告書提出予定日 2021年2月5日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無 (—)

(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期第3四半期の連結業績(2020年4月1日~2020年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第3四半期	19,221	3.9	475	△47.4	610	△42.4	426	△48.4
2020年3月期第3四半期	18,494	9.0	904	25.3	1,058	21.1	826	60.8

(注) 包括利益 2021年3月期第3四半期 707百万円(△41.1%) 2020年3月期第3四半期 1,200百万円(211.3%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第3四半期	40.80	—
2020年3月期第3四半期	79.08	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期第3四半期	32,618	21,315	65.3
2020年3月期	29,881	20,845	69.8

(参考) 自己資本 2021年3月期第3四半期 21,315百万円 2020年3月期 20,845百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期	—	15.00	—	15.00	30.00
2021年3月期	—	15.00	—	—	—
2021年3月期(予想)	—	—	—	15.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2021年3月期の連結業績予想(2020年4月1日~2021年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	26,000	4.7	600	△44.4	720	△42.6	430	△50.1	41.19

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
新規 一社(社名) ー 、除外 一社(社名) ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2021年3月期3Q	11,440,000株	2020年3月期	11,440,000株
② 期末自己株式数	2021年3月期3Q	969,026株	2020年3月期	1,036,812株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2021年3月期3Q	10,443,889株	2020年3月期3Q	10,449,249株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、様々な要因等により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,505,285	5,243,289
受託現預金	5,106,792	6,926,176
受取手形及び売掛金	2,479,092	2,394,879
商品	5,520	2,900
貯蔵品	317,337	363,660
販売用不動産	106,653	—
その他	292,174	584,426
貸倒引当金	△1,263	△673
流動資産合計	13,811,592	15,514,659
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,779,812	2,631,646
機械装置及び運搬具(純額)	1,592,797	1,641,155
土地	5,823,637	5,843,628
建設仮勘定	300,377	13,578
その他(純額)	504,730	519,494
有形固定資産合計	10,001,355	10,649,502
無形固定資産		
ソフトウェア	303,421	256,041
のれん	169,664	184,546
その他	101,299	110,045
無形固定資産合計	574,385	550,633
投資その他の資産		
投資有価証券	4,515,128	4,932,150
繰延税金資産	138,635	129,143
退職給付に係る資産	227,695	206,402
その他	623,122	645,261
貸倒引当金	△10,405	△9,427
投資その他の資産合計	5,494,176	5,903,530
固定資産合計	16,069,917	17,103,666
資産合計	29,881,509	32,618,325

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	460,842	321,041
短期借入金	580,000	1,230,000
1年内返済予定の長期借入金	126,648	1,248,358
リース債務	3,076	3,132
未払法人税等	404,741	68,155
預り金	599,851	1,929,319
賞与引当金	532,159	266,098
役員賞与引当金	39,512	27,162
その他	2,048,610	2,019,079
流動負債合計	4,795,442	7,112,346
固定負債		
長期借入金	2,984,726	2,723,356
リース債務	21,604	19,248
繰延税金負債	530,123	737,390
退職給付に係る負債	356,943	394,399
その他	346,895	316,077
固定負債合計	4,240,293	4,190,472
負債合計	9,035,735	11,302,819
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,618,000	4,618,000
資本剰余金	8,489,234	8,494,056
利益剰余金	8,303,156	8,416,914
自己株式	△863,222	△793,517
株主資本合計	20,547,168	20,735,453
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,772,195	2,057,124
土地再評価差額金	△1,362,016	△1,362,016
退職給付に係る調整累計額	△111,573	△115,054
その他の包括利益累計額合計	298,606	580,053
純資産合計	20,845,774	21,315,506
負債純資産合計	29,881,509	32,618,325

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2020年4月1日 至2020年12月31日)
売上高	18,494,357	19,221,672
売上原価	14,276,942	15,287,426
売上総利益	4,217,414	3,934,245
販売費及び一般管理費	3,312,901	3,458,579
営業利益	904,512	475,666
営業外収益		
受取利息	433	147
受取配当金	99,704	99,687
その他	96,950	79,554
営業外収益合計	197,087	179,389
営業外費用		
支払利息	27,168	29,816
その他	15,742	15,213
営業外費用合計	42,911	45,030
経常利益	1,058,689	610,026
特別利益		
投資有価証券売却益	46,936	138,428
固定資産売却益	205	—
寄付金受入額	88,000	—
段階取得に係る差益	79,200	—
負ののれん発生益	26,647	—
特別利益合計	240,989	138,428
特別損失		
減損損失	—	832
投資有価証券評価損	21,044	—
固定資産除却損	34,127	29,777
投資有価証券売却損	—	140
特別損失合計	55,171	30,751
税金等調整前四半期純利益	1,244,507	717,703
法人税、住民税及び事業税	280,528	150,283
法人税等調整額	137,578	141,260
法人税等合計	418,107	291,544
四半期純利益	826,399	426,158
親会社株主に帰属する四半期純利益	826,399	426,158

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)
四半期純利益	826,399	426,158
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	377,835	284,928
退職給付に係る調整額	△3,875	△3,481
その他の包括利益合計	373,959	281,446
四半期包括利益	1,200,359	707,605
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,200,359	707,605
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。